平成２９年９月２８日

各講座・学科目、各センター、

各診療科及び病院各部（室）・センターの長 殿

副学長(教育･研究･情報)  高 井  章

ABS学内セミナー及び意見交換会の開催について（通知）

 標記セミナー等を下記のとおり開催しますので、貴所属員(特に実務担当者)へ周知願います。

 本国の名古屋議定書の批准に伴い、海外の遺伝資源を入手し、利用する際には「遺伝資源の取

得の機会及びその利用から生ずる利益の公正かつ衡平な配分 (ABS： Access and

Benefit-Sharing)」の原則に従うことが国家指針として定められました。海外の遺伝資源の利用

実績や、今後の利用可能性がある場合は、聴講のうえ適切に対応願います。

記

・日時 ： 平成 29年 10月 17日(火) 17:30～19:30（予定）

・会場 ： 講義実習棟 2階 第 5講義室

・講師 ： 大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構 国立遺伝学研究所

      ABS学術対策チーム 鈴木 睦昭 知的財産室長

・内容 ： ①ABS学内セミナー（講演 60分、質疑応答 30分）

       『名古屋議定書関連の国際動向と学術分野での対応』

②意見交換会（希望者のみ：30分程度、状況に応じて適宜延長予定）

・申込 ： ②意見交換会については、希望者のみで行います。

参加希望の場合は、部署ごとに別紙にまとめ、10 月 10 日(火)までに下記担当

へ提出願います。席数の都合上、申込が多数の場合は参加人数の調整をお願い

することがあります。

※①セミナーのみ参加の場合は、事前申込は不要です。

・参考 ： ABS学術対策チームホームページ（http://nig-chizai.sakura.ne.jp/abs_tft/）

以上

担当：研究支援課研究協力係 吉見、佐野

電話：外線 0166-68-2187 内線 2241,2187

e-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

http://nig-chizai.sakura.ne.jp/abs_tft/

別紙           提出期限：平成２９年１０月１０日(火)

平成２９年１０月１７日(火)ABS意見交換会

参加申込書

＊Word 様式を下記 URL(研究支援課 TOP>お知らせ)に掲載しておりますので、ご利用ください。

 http://www.asahikawa-med.ac.jp/bureau/shomu/kenkyus/index.html

＊参加希望者が多数の場合は、人数の調整をお願いすることがあります。

この場合、１０月１３日(金)までに連絡担当者様へ連絡いたします。

部 署 名

連絡担当者名               （内線：    ）

職 名 氏 名

担当：研究支援課研究協力係 吉見、佐野

電話：外線 0166-68-2187 内線 2241,2187

e-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

AMU1
テキストボックス
担当：研究支援課研究協力係Tel  0166-68-2187 （内線 2241,2187）E-mail  rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp